fua Regali Munificentia ,Nobis Donare velit & largiri aliqujsTer-
ras, Polleifiones,feu Dominia,infra fuum Regnum AngUae, Nos,
pro hu)ufmodi Terris, Pollelfionibus , feu Dominiis , deveniemus
Honio ligeus &C fidelis Servitor ac Subditus ipfius Domini mci
Heurict Regis , ut veri Regis Anglia, &c Haeredum fuorum.

I T E .M , quod totis viribus , ac quibufcungue viis & modis , &
omni pofle noftro, Nos Karolus antcdi6ius Procurabimus, Facic-
mus, Operabimur, &: Agemus ad hoc, quod quicunque Domini,
Spirituales & Temporales , & alix inferioris Status Perfonse , ac
oninia Patria:, Terrx, Dominia, Civitates, Villx, & Loca di-
dti Regni Francia:

,
quae pnefato Domino meo Henrico Regi non

obediunt five non tubiciuntur, fe ponent in Obedientiar.., Ligean-
tiam, & Subjectionem ejuidem Domini mei Regis, fm.ilibas mo-
do &c fbrma prout dg aliis fuperiiis eft cxprcllum ; & quod orania

•Xyd»,

Perfonae, Patrrje, Terrse, Dominia, Civitates, Villae, & Loca Ann, D.
didti Regni fui Francise, quaecunque nunc funt in Obedientiadidti 143 3-

Domini inei Henrici Regis
,
perpetuo maneantin Obedientia ejuf- He,7. 6.

dem &c Hxredum fuorum.
I T E M

, quod ad Sumptus noftros proprios, tam in Perfona no-
ftra, quam per Subditos noftros, cum ad hoc requifiti fuerimus,
fideliter Serviemus praefato Domino meo Henrico Regi , & Hxre-
dibus fuis, contra quofcunque Adverfarios, Hoftes , &C Inimicos
fuos in Regno Francise

, pra;fentes & fiitu^-os, & prxfertim contra
diclum Karolum Delphniuvi qui fe fecit Regem Franciice appellari,

donec & quoufcjue idem Dominus meus Henricus Rex, feu Hxre-
desfui, ex integro habeat feu habeant, obtineat feu obiineant,
Monarchiam & Obedientiam Regni fui Franciae in fuis Juribus &
Pertinentiis univerfis.

I T E M , In eventum iqubd Pafc Generalis praedifta per Medium
noftrum,fuum non fortiretur ef jdtumj ut prxmiirum eft, Nos
pro Securitate omnium aliorum Prjemiflbrum , & generaliter om-
nium & fingulorum, inter praefatum Dominum meum Henr cum
Regem &c Nos in hac parce appundtuandorum , bene & ficielicer

perimplendorum , & pro declarando Intentionem noftram quam
gerimus ad bene &c fidelirer Serviendumeidem Domino meof/f«-
rico Regi, Promittimus Nos Karolus pradiHus qu6d in didto Re-
gno Anglix continue , ad Difpofitionem didti Domini mei Regis,

&c Concilii fui , & Hjeredum fuorum
,
permanebimus

, abfque eo
quod inde aliquatenus",recedemus donec Pr2Emiffa,ut prasterturob-

lata per Nos 6c promitTa, fuerint perimpleta & ftabilita, nifi ei-

dem Doinino meo Rrgi feu Hicredibus fuis expedierts videbitur &c
sequurn pro Nobis, liberam per fuas Literas Patentes, M^no Si-

gilio fuo hgillandas, concedat feu concedanc faculcatem ab eodem
Angliae Regno Nos divertendi.

£ T p R o P R .£ M I s s I s , lic ut prsemittitur per Nos implert-

dis, exequendis, &c itabilienciis, prxfatus Chriftianiffimus Prin-
ceps Dominus meus Henruus Rex Convenit , Conceffit , & Pro-
mifit, Concedit & Promittit quod Amicos & Subditos noftros
quolcunque de Regno Franciae, ad Obedientiam, Ligeantiam, &
Fidelicatem ipfius Domini n.ei Regit &c Hxredum fuorum fic ut
prxfertur per Nos Inducendos, ad hoc recipiet & admittet- &
eoldem, poltquarn fe Ligeos & Subditos fuos declaraverint,& Ho-
mag^ium ligeum libi fecerint , ut veros & fideles Homines Ligeos
& Subitos fuos, falvis Subfcriptis, habebit, * tenebic , tracbbit,

& faciet pertracSari ; Exceptis ( videlicet ) illis qui Necis Johannis
CjUSndam Burgondia Ducis culpabiies extiterunt:

Et quod pnefatis Amicis & Suditis noftris, poftquam fic ut prx-
fertur Homagium ligeum fibi fccerinc, Reftituet Terras, Haeredi-

tates, five Dominia, infra Obedientiam cjufdem Domini mei Re-
gis exiftentia, ciuae ad eofdem, ante Ingreffum, Inclitas Recorda-
tionis, praefati Invidtiffimi Principis Ratris ifjius Domini mei Re-
gis in Regnum Franciae , ad ipfos fpedtabant ; vel faltem conccdet
eildem quod ipfi Terras, Polieffiones, feu Redditus aequivalentes,

fuper Rebelles & Inobedientes fuos, infra Regnum fuum Franciac,

extra tamen Ducatum Normanix, acquirere potuerinc, iidem A-
mici & Subditi noftri ; & eafdem fic acquificas fibi & Haeredibue

fuis imperpetuum , in Recompenfaiionem diftarum Terrarum,
Hsreditatum, live Dominiorum qux prius obtinebant, habere &
retinere i faciendo & prarftando Debica (eu Demerita , qu.e prae-

fato Domino meo Regi aut aliis de Jure feu Confuecudine Locorum
facere debent & prjcitare : Et in caeteris gaudebunc Beneficio

Tradtatus Facis fitiaiis , inter , Inclitae memorix , Dominos Karo-

lum & Henricum, (juondam Francia ^ Anglia Reges , nujTer De-
fundtos, Fadti, Initi, & Habiti; dunimodo priiis praeititerinr Ju-
ramentum de Obfervando fideliter, quantum ad eos fpedtaverit,

Praemiffa atque fingula contenta in Tradlacu didtse Pacis.

Item, qubd Civitates, Villas, & fx)ca, per Nos,fic ut prz-

mittitur, ad Ligeantiam, Obedientiam , Subventionem, & Fide-

litatem dicti Domini mei Henrici Regis Inducendas , idem Domi-
nus meus Rex, falvis fuprafcriptis, Manutenebit & confervabit, ac

manuteneri & confervari faciet, in eorum Juiibus , Libercatibus,

& prout Reges Francix, Progenitores ejufdem Domini
mei Regis, manutenere debebant & confervare.

I t E M , quod Nobis Karolo Duce antediSo Praemiffa omnia &
fingula, per Nos Oblata, Concordata, & Pr.cmiffa, fic ut prse-

mittitur fupplcntibus & ftabilientibus, nec prxfatus Dominusmeus
Henricus Rex , nec aliquis Haeredum fliorum, quamcunque aliam

Finantiam
, pro Redemptione nottra a captivitate noftra qua te-

nemur, exiget aut f)etet quovilmodo ; fed Nos habere debebit,

quoad hujulmodi Finantiam, Liberum & Quietum.

Ite.m", quod Pr;iemiifis, Oblatis & Promiffis, per Nos, ex

partc noftra, debite demandatis, perimpletis, & ftabilitis, vel an-

te fi, noitris Obfequiis hoc promerentibus, eidem Domino meo Re-

gi ieu Concilio iuo Anglise videbitur expedire, Ipfe Dommus meus

Rex Nos re:ipiet & admittet ad Homagium ligeum, in forma fu-

perius fpecificata fuae Serenitati impendendum :

Et, Hom^io ligeo hujufmodi fic per Nos fibi fadto, fuum ve-

rum Hominem ligeum & Subditum tenebit , tradtabit & babebit

;

provilo femper & intelledto quod, per Prxmifla, aut eorum ali-

quod , fub quacuncjue verborum fcrie vel generalitate , in quovis

Subfcnptorum Articulorum exprimatur, non cenfebitur nec cren-

fetur didus Dominus meus Rex Concedere , nec in eifdem contine-

ri , velle , auc comprehendere Refticucionem aliquarum Terrarum ,

Pofleffionum, auc Jurium, per, inclirae Recordacionis, Dominum
Henricum Regem Pafrem fuum Defundtum , feu per ipfum Domi-

7tum nieum Regem , aut ejus Nomine vel Audtoricate, poft Obicum
dicti Pacris fui , in Regno Franciae feu Ducatibus Normannise vsl

Aquitanniae Conquiiitarum , Conceffarum, Donatarum, feu quo-

vis Titulo Alienatarum , nec aliquid quod quovifr odo obviare

poffic, concravenire , feu concradicere cuicumque ccjmprehenib in

Tradtatu Pacis fiiialis fr^di^a , aut in Articulo f.prafcripto ( qui

fic incipit) Item, pro jecuritate omnium Tnstnijfcrum , ^c.
Quinymo vult & intendit idem Dotmnus meus Rex qu6d omnia

& lingula habeantur pro noniinatim falvis & exprellis.

Quic
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Ann. D. Quoe omnia & fingula fuprafcripta Nos Karolus Dux praSclus,

1433- pro Farie noftra, ablque dolo, fraude, auc malo ingenio, Faftu-
Hen. 6. ros, Impleiuros, & Obfervaturos Promifimus & Promitcimus, Ju-

ravimus & Juramus in Verbo Principis & ad Sandta Dci Evange-
lia per Nos corporaliter tadta , ac lic Faciemus a noftris Amicis &
Subditis, de quibus ilipra fit mencio, Impleri & Obfervari, &
quod niillo unquara tempore veniemus in contrarium Prsemiflb-
rum aut alicujus eorumdem quovifmodo, in Judicio vel extra Ju-
dicium, directe vel per obliquum, auc quovis exquilico colore.